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Годишна програма за работа на пом директорор  ги опфаќа следните подрачја: 

 Административно –организаторска работа 
 

 Програмски документи  
 

 Педагошко инструктивна работа 
 
 Аналитичко истражувачка работа 

 
 

 

 

 

  



 

 Административно –организаторска работа 
 



СОДРЖИНА НА 
АКТИВНОСТА 

ЦЕЛ НА 

АКТИВНОСТА   

НАЧИН НА 

РЕАЛИЗАЦИЈ

А 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈ

А 

РЕАЛИЗАТО

Р 

Учество во 
изготвување на 
план за работна 
ангажираност на 
наставниот 
кадар по 
предмети 
,часови и 
одд.раководите
ли  

Навремена 

подготовка за 

успешен 

почеток на 

новата учебна 

година 

  

Состаноци 

Тимска 

работа 

Септември  Директор 

,пом..директо

р стручна 

служба 

Организација за 
спроведување 
обуки за 
потребите на 
наставниците 

Навремено 

информирање 

на 

наставниците 

со цел да им 

се обезбедат 

услови за 

професионал

ен развој 

Соопштенија 

Тимска 

работа 

Септември Директор 

,пом. 

директор 

стручна 

служба  

Учество во 
изготвување на 
распоредот за 
наставниците и 
за дежурни 
наставниц 

Дежурство на 

наставниците 

со цел да се 

обезбеди 

поголем ред и 

дисциплина  

Соопштенија 

Тимска 

работа 

Септември-

јуни 

Директор 

,пом. 

директор  

Предлози за 
набавка на 
нагледни 
средства, 
материјали и 
слично за 
потребите на 
наставниците и 
учениците 

Обезбедувањ

е на подобри 

услови за 

работа на 

наставниците 

и полсено 

совладување 

на насравните 

содржини од 

страна на 

учениците 

Тимска 

работа 

 Разговор со 

наставници 

Септември-

јуни 

Директор 

,пом. 

директор 



 



Увид во е 
дневници за 
наставна 
работа  

Ажурирање 

на педагошка 

евиденција и 

документациј

а 

Непосредни 

увиди  

Септемвр

и-јуни 

Директор ,пом. 

директор,администрат

ор,  

Подготовка 
за 
одржување 
на 
Наставничк
и и 
одделенски 
совет  

Активно 

партиципира

ње на сите 

фактори во 

организација 

и реализација 

на воспитн 

образовна 

работа 

Консултатив

ни средби  

Тимска 

работа  

состаноци 

Септемвр

и-јуни 

Директор ,пом. 

директор,  

 
Организаци
ја за успис 
на ученици 
во прво 
одделение 

Распределба 

на ученици по 

паралелки 

 

Раговор и 

консултации 

со 

одделенски 

наставници и 

стручна 

служба; 

 

Август  Директор ,пом. 

директор стручна 

служба 

Учество и 
помош во 
организациј
а на 
патрониот 
праник на 
училиштето  
 

Подготовка на 

учениците за 

учество во 

одбележувањ

е на патронат 

на 

училиштето. 

Распоред 

Соопштенија  

Извештаи  

март-мај Директор ,пом. 

директор стручна 

служба,претседатели 

на стручни активи 

Учество и 
помош во 
организациј
а на  
училишни 
натпревари 
 

Успешно 

организирани 

училишни 

,општински и 

регионални 

натпревари 

Соопштенија  

Извештаи 

март-мај Директор ,пом. 

директор 

,претседатели на 

стручни активи 

 
 



 Програмски документи  
 

 

Изготвување на 
годишна 
програма за 
работа на 
училиштето  

Запазување 

на законски 

регулативи  

 

Извештај за степен и 

квалитет на реализација 

на Годишна програма 

Август  Директор 

пом. 

директор 

,тим за 

изготвување 

на програма 

Изготвување на 
индивидуална 
годишна 
програма за 
работа на 
пом.директор.  

Навремена 

подготовка  за 

работи и 

работни 

задачи за 

тековната 

учебна година 

 

Извештај за реализација 

на досегашни активности 

 

Август  Пом. 

директор 

 

 
 Педагошко инструктивна работа 

 

Давање на упатсва 
за изготвувања на 
потребни 
планирања за 
успешно 
реализирање на 
наставна програма 

 

Користење на 
стручна 
литература и 
материјали 

Инструкции за 
работа на 
наставници 
приправници 

Септември  Директор 

Пом 

директор 

ментор 

стручна 

служба 

Активности на 
учениците во 
воспитно -образовен 
процес  

Непосреден 

увид 

Извештај од 
увидот  

Посета на часови во 
одееленска настава  

Септември-

јуни 

Директор 

Пом 

директор , 

ментор 



 

      Аналитичко -истражувачка работа 

Анализа на 
работата и 
резултатите од 
примената на 
проектот за 
меѓуетничка 
интеграција ...) 

Квантитативна 

и 

квалитативна 

анализа и 

утврдување 

на 

придобивките 

од примената 

на проектите. 

Непосредни увиди 

Анализа 

Мај-јуни Директор 

Пом дир 

стручна 

служба 

 Тимот на 

меѓуетничка 

интеграција 

Извештај за 

степенот и 

квалитетот на 

реализацијата на 

годишната 

програма на 

училиштето 

Реална слика 

за 

постигнатите 

резултати и 

утврдување 

на 

приуритетни 

цели за 

наредната 

година. 

Тимска работа 

Извештај; 

 

јуни директор  

пом. 

директор, 

педагог, 

психплог 

тимот за 

евалуација 

                       

   

Пом.директор.Виолета Трајкоска   

Основно Општинско Училиште “Лирија” Тетово 

стручна 

служба 

Пристап во 
реализација на нови 
наставни програми  

Септември-
јуни 

Посета на часови во 
предметна настава 

Септември-

јуни 

Директор 

Пом 

директор , 

ментор 

стручна 

служба 


